

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL, CONSOLIDADO RTVA Y CANAL SUR RADIO Y TELEVISIÓN S.A., (I)

CONSOLIDADO RTVA	NOTAS EN MEMORIA	2022	2021
1.Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		-	-
a) Impuestos		-	-
b) Cotizaciones sociales		-	-
2.Transferencias y subvenciones recibidas		149.194.965,45	148.727.843,28
a) Del ejercicio	14.15	148.634.227,36	148.587.215,55
b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado financiero		-	-
c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	14.10	560.738,09	140.627,73
3. Ingresos de la actividad propia		-	-
4. Importe neto de la cifra de negocios, venta netas y prestaciones de servicios	4.3; 14.14.1	14.000.175,48	11.637.136,18
5. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		-	-
6.Trabajos realizados por el grupo para su inmovilizado		-	-
7.Otros ingresos de gestión ordinaria	4.3; 14.14.1	158.781,98	140.667,99
8.Exceso de provisiones		371.484,95	264.847,41
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7+8)		163.725.407,86	160.770.494,86
9. Prestaciones sociales		-	-
10. Gastos de personal	14.14.1	(90.000.849,26)	(89.259.285,75)
11. Transferencias y subvenciones concedidas		-	-
12. Gastos de ayudas y otros		-	-
13. Aprovisionamientos	14.14.1	(38.812.617,23)	(37.340.914,34)
14. Otros gastos de gestión ordinaria		(30.345.092,48)	(28.066.919,22)
15. Amortización del inmovilizado	14.1;14.3	(5.109.853,60)	(5.059.028,20)
B.TOTAL DE GASTOS DE GESTION ORDINARIA (9+10+11+12+13+14+15)		(164.268.412,57)	(159.726.147,51)
I. Resultado (ahorro o deshahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		(543.004,71)	1.044.347,35

(importes en euros)

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL, CONSOLIDADO RTVA Y CANAL SUR RADIO Y TELEVISIÓN S.A., (II)

CONSOLIDADO RTVA	NOTAS EN MEMORIA	2022	2021
16. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de ventas		-	(48.755,71)
17. Otras partidas no ordinarias	14.14.1	71.846,96	232.649,39
18. Resultado por la pérdida de control de participaciones consolidadas		-	-
19. Diferencia negativa de consolidación de entidades consolidadas		-	-
II. Resultado de las operaciones no financieras (I+16+17+18+19)		-471.157,75	1.228.241,03
20. Ingresos financieros	14.14.1	1.712.279,59	837.252,32
21. Gastos financieros	14.14.1	(45.129,65)	(8.791,57)
22. Gastos financieros imputados al activo		-	-
23. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		-	-
24. Diferencias de cambio		(926,19)	(892,01)
25. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	14.15	4.460.413,17	-
III: Resultado de las operaciones financieras (20+21+22+23+24+25)		6.126.636,92	827.568,74
26. Participación en beneficios (pérdidas) de entidades puestas en equivalencia		-	-
27. Deterioro y resultado por pérdida de influencia significativa de participaciones puestas en equivalencia o del control conjunto sobre una entidad multigrupo		-	-
28. Diferencia negativa de consolidación de entidades puestas en equivalencia		-	-
IV. Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (II+III+26+27+28)		5.655.479,17	2.055.809,77
V. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		-	-
VI. Resultado (Ahorro o desahorro) consolidado del ejercicio (IV+V)		5.655.479,17	2.055.809,77
+ - Ajustes en la cuenta de resultados del ejercicio anterior		-	-
Resultado del ejercicio anterior ajustado		-	-
Resultado atribuido a la entidad dominante		5.655.479,17	2.055.809,77
Resultado atribuido a socios externos		-	-

(importes en euros)